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 Piszę dzisiaj do Was sprowokowany wieloma, wręcz katastroficznymi, wizjami 

dotyczącymi stanu finansów polskich uczelni. W 90% tychże wyraźnie rośnie zaniepokojenie 

wynikające z niezrealizowanych jeszcze zapowiedzi regulacji płac pracowniczych, a także  

z aktualnego stanu budżetu polskich uczelni. 

Na tle tej zapowiadanej „pięknej katastrofy” wyjątkiem staje się nasza uczelnia:  

w efekcie reform strukturyzacyjnych, zmiany strategii zarzadzania UP, wprowadzenia 

rygorów finansowych, które usprawniły i poddały rachunkowi ekonomicznemu dydaktykę  

i administrację, jesteśmy w dobrej sytuacji budżetowej, efektywni dydaktycznie, sprawni 

organizacyjnie. 

Za kadencji prof. Karolczaka byliśmy w stanie głębokiego kryzysu we wszystkich 

możliwych aspektach życia i pracy UP, łącznie z zagrożeniem, że wynagrodzenia 

pracowników nie będą realizowane, a składki do ZUS nie były odprowadzane. Dzięki nowym 

władzom wyszliśmy na prostą.  

I w ten sposób zanegowaliśmy opinie szkalujące UP i reformy w niej realizowane. 

Choć dodam, że złe intencje i teksty niektórych, miały – paradoksalnie – dobry wpływ 

na opinię o UP i na proces rekrutacyjny w naszej uczelni. 

Liczba kandydatów na studia u nas wzrosła znacząco w dwóch ostatnich rekrutacjach. 

I tak np. Na dzienną psychologię starało się aktualnie 24 (sic!) kandydatów na jedno miejsce. 

Ten efekt to także rezultat niskiej wiarygodności „totalnych krytykantów” tego, co 

dzieje się w UP. Prawdopodobnie ta nagonka na UP sprowokowała racjonalne myślenie  

w pokoleniu młodzieżowym na zasadzie: jeśli w sposób tak nienawistny organizuje się atak 

na UP – to intencje krytykantów są co najmniej podejrzane. 

W najbliższym czasie wpłynie do UP pismo z MEiN dotyczące skali i budżetu 

podwyżek płac pracowników – ale już ten problem rozpracowujemy. 



Dodam, że – gdy tylko jest to formalnie możliwe – władze UP starają się podwyższać 

wynagrodzenia poprzez awanse i przeszeregowania w administracji. Jest to realizowane 

zwłaszcza w strukturach, w których dzięki nowym władzom zaoszczędzono dodatkowe 

finanse. 

Także w grupie nauczycieli akademickich są – w różnych instytutach – wypłacane 

dodatkowe wynagrodzenia „za wyniki finansowe”, związane w oczywisty sposób  

z restrukturyzacją i uwzględnieniem reguł „rachunku ekonomicznego” 

Dzięki uzyskanej przez nas płynności finansowej takie dodatkowe wynagrodzenia 

stały się możliwe. 

Nasza uczelniana Solidarność nadal będzie działała zgodnie z intencją zapewnienia 

wszystkim pracownikom UP godnej pracy i płacy 
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